



**Sprawozdanie z działań kontrolnych Komisji Rewizyjnej
Rady Miejskiej w Świdnicy
za 2017r.**

Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Świdnicy została powołana Uchwałą Rady Nr II/4/14 w dniu 8.12.2014r. w składzie:

Przewodniczący - Józef Daleszyński,

Członkowie Komisji – Mariusz Kuc,

Marek Marczewski,

Lesław Podgórski

Magdalena Rumiancew – Wróblewska

Ewa Wawrzyniak

Komisja w 2017 roku pracowała w oparciu o Uchwałę Rady Miasta Świdnicy nr V/XXVII/12 z dnia 27. 02.2017r., określającą plan pracy komisji, oraz Statut Gminy Miasta Świdnicy.

Na przestrzeni całego 2017r. odbyło się siedem posiedzeń Komisji Rewizyjnej, oraz dwa posiedzenia robocze zespołu.

Rozpatrywano na bieżąco wpływające skargi na organ samorządu terytorialnego, dokonując należytej staranności w zakresie przestrzegania terminów ich rozpatrzenia przez Radę Miasta. W przypadku, kiedy występowały konieczne przeniesienia spraw na następną sesję Rady Miasta, każdorazowo o takim fakcie osoby zainteresowane były informowane.

Wpłynęły trzy skargi imienne, oraz jeden anonim.

W sprawach skarg, Komisja rekomendowała Radzie na podstawie zebranych dokumentów, wyjaśnień pisemnych ich uznanie za niezasadne, co Rada każdorazowo potwierdziła Uchwałą.

Komisja zapoznała się z anonimem pracowników MOPS-u, wnosząc do Prezydenta o podjęcie stosownych działań. Do wskazanej jednostki skierowano kontrolę wewnętrzną.

Kontrola wewnętrzna czasowo została wstrzymana z powodu zabezpieczenia dokumentów przez prokuraturę Rejonową z Kłodzka oraz kontrole ; Państwowej Inspekcji Pracy - Okręgowy Inspektor Pracy we Wrocławiu, Najwyższą Izbę Kontroli – Delegatura NIK we Wrocławiu i Wojewodę Dolnośląskiego – Wydział Zdrowia i Polityki Społecznej.

Wyniki kontroli wraz z wnioskami zostaną przedstawione w 2018 roku.

Pragnę poinformować Wysoką Radę, że Prokuratura Rejonowa w Dzierżoniowie umorzyła postępowanie z zawiadomienia Kancelarii Prawnej reprezentującej Prezydenta m. Świdnicy o podejrzeniu popełnienia przestępstwa polegającego na działaniu Prezydenta m. Świdnicy poprzedniej kadencji na szkodę interesu publicznego w zakresie prawidłowego dbania o rzetelną sprzedaż majątku Gminy Miasta Świdnicy na rzecz podmiotu prywatnego. Do Urzędu m. Świdnicy wpłynęły nowe dokumenty mówiące o dokonaniu transakcji

sprzedaży pozostałej działki z całości, której cena zbycia była kilkakrotnie wyższa. Czynione są analizy w przedmiotowej sprawie.

Prezydent m. Świdnicy przekazał Komisji Rewizyjnej informację dotyczącą wykorzystania wniosków z audytu zewnętrznego, przeprowadzonego w jednostkach oświatowych podległych Prezydentowi m. Świdnicy.

Likwidacja gimnazjów i powstanie tylko szkół podstawowych spowodowała konieczność wprowadzenia zmian organizacyjnych w niewielkim stopniu zbieżnych z wnioskami z audytu w zakresie komasacji czynności księgowych, zarządczych czy logistycznych. Jednak Reforma Oświatowa czyni wnioski z audytu nieprzydatnymi do wykorzystania.

W Urzędzie Miasta i jednostkach podległych Prezydentowi, przeprowadzono 23 kontrole zewnętrznych organów, z czego: 8 dotyczyło prawidłowego udzielenia zamówienia publicznego w ramach Pośrednictwa Aglomeracji Wałbrzyskiej. Trzy kontrole zostały zakończone w IV kwartale br., w dwóch brak protokołu kontroli, zaś w jednym zalecenia pokontrolne zostaną nadesłane oddzielnym pismem. Cztery protokoły zawierały wystąpienia pokontrolne, zaś pozostałe kontrole nie zawierały zaleceń.

Komisja Rewizyjna przedstawiła Wysokiej Radzie rekomendację dotyczącą przyjęcia sprawozdania z realizacji budżetu m. Świdnica za 2016 rok.

W zakresie prawidłowości prowadzenia dokumentacji księgowej, sprawozdań okresowych, wypowiedziała się Regionalna Izba Obrachunkowa, nie stwierdzając uchybień.

Co do celowości poniesionych wydatków, merytoryczną stronę pozostawiła Radzie Miejskiej. Stwierdzić należy, że każda zmiana przeznaczenia środków finansowych przedstawiana była Wysokiej Radzie do akceptacji i w formie stosownej Uchwały.

Przyjmując wykonanie budżetu za 2016 rok, oraz całokształt działań Prezydenta za zgodny z podjętymi Uchwałami i dbałością o mienie miasta, wnioskowała o udzielenie absolutorium Prezydentowi m. Świdnicy za 2016r.

Rada Miasta, po wysłuchaniu opinii Komisji Rewizyjnej i opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej, udzieliła Prezydentowi m. Świdnicy absolutorium za 2016 rok.

Pragnę podziękować Prezydentom i pracownikom Urzędu za współpracę z Komisją Rewizyjną w bieżącym roku jak również członkom Komisji Rewizyjnej za rzetelną współpracę w zakresie kierowanych spraw pod obrady Komisji.

Przewodniczący komisji Rewizyjnej


Józef Daleszyński.